

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

Aos 07 dias do mês de março de 2023, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato representada pelo seu Prefeita Municipal, a **Srª. Maria Tânia Ribeiro Sousa**, com ADESÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/03/2023, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do registro de preço para o fornecimento de material penso, para atender as Unidades de Saúde, Unidade Hospitalar e Rede Básica, deste Município, de acordo com as especificações constantes na planilha orçamentária, referentes ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

EMPRESA: SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com endereço comercial na Rua E (VI Marina), 353, Felicia, Vitória da Conquista, Bahia, representado neste ato por pelo o Sr. **Gildazio Cunha Junior**, brasileiro, portador da cédula de identidade 0688416470, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 925.048.175-68, com endereço na Rua Oswald de Andrade, 14, Boa Vista, Vitória da Conquista, Bahia.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESC C/100	LABOR IMPORT	PCT	120	R\$8,96	R\$ 1,075,20
2	ÁGUA OXIGENADA LITRO	VIC PHARMA	FR	120	R\$13,34	R\$ 1.600, 80
3	AGULHA 13X4,5	LABOR IMPORT	UND	10000	R\$0,20	R\$ 2.000, 00
4	AGULHA 25X07	LABOR IMPORT	UND	10000	R\$0,20	R\$ 2.000, 00
5	AGULHA 25X08	LABOR IMPORT	UND	10000	R\$0,20	R\$ 2.000, 00
6	AGULHA 30X07	LABOR IMPORT	UND	10000	R\$0,20	R\$2.000, 00
7	AGULHA 30X08	LABOR IMPORT	UND	10000	R\$0,20	R\$2.000, 00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

8	AGULHA 40X12	LABOR IMPORT	UND	10000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
9	ÁLCOOL 70% LITRO	JALLES	FR	300	R\$ 13,86	R\$ 4.158,00
10	ÁLCOOL ABSOLUTO LITRO	JALLES	FR	120	R\$ 11,32	R\$ 1.358,40
11	ÁLCOOL GEL 500GR	JALLES	FR	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
12	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	ERS	PCT	200	R\$ 27,82	R\$ 5.564,00
13	ALMOTOLIA 250ML	J PROLAB	UND	100	R\$7,59	R\$ 759,00
14	ATADURA CREP. 10 CM C/12	ECOMAX	PCT	200	R\$13,65	R\$ 2.730,00
15	ATADURA CREP. 12 CM C/12	ECOMAX	PCT	200	R\$17,70	R\$ 3.540,00
16	ATADURA CREP. 15 CM C/12	ECOMAX	PCT	200	R\$22,00	R\$ 4.400,00
17	ATADURA CREP. 20 CM C/12	ECOMAX	PCT	200	R\$ 34,95	R\$ 6.990,00
18	ATADURA GESS. 10 CM C/20	ORTOFLEX	PCT	30	R\$ 72,20	R\$ 2.166,00
19	ATADURA GESS. 15 CM C/20	ORTOFLEX	PCT	30	R\$ 107,30	R\$ 3.219,00
20	ATADURA GESS. 20 CM C/20	ORTOFLEX	PCT	30	R\$150,30	R\$ 4.509,00
21	APARELHO DE GLICEMIA	MEDLEVENSOHN	UND	100	R\$42,44	R\$ 4.244,00
22	AVENTAL MANGA LONGA C/10	INJEX	PCT	150	R\$ 51,70	R\$ 7.755,00
23	BOLSA COLETORA URINA S/F	LABOR IMPORT	UND	500	R\$ 6,65	R\$3.325,00
24	BOLSA COLOSTOMIA SIMPLES C/10	MEDSONDA	PCT	100	R\$ 16,97	R\$ 1.697,00
25	BOLSA COLOSTOMIA OPACA 19/64MM C/FILTRO	CONVATEC	UND	200	R\$43,38	R\$8.676,00
26	CATETER TIPO OCULOS	CPL	UND	1000	R\$2,17	R\$2.170,00
27	CLAMP UMBILICAL	MEDSONDA	UND	1000	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00
28	COLETOR UNIVERSAL	CRAL	UND	3000	R\$0,90	R\$ 2.700,00
29	COMPRESSAS CIRÚRGICAS 45X50 C/50	ECOMAX	PCT	200	R\$ 108,00	R\$ 21.600,00
30	COMPRESSAS DE GAZES 7,5 X 7,5CM 13 FIOS	ECOMAX	PCT	3000	R\$ 27,20	R\$ 81,600,00
31	EQUIPO 2 VIAS	LABOR IMPORT	UND	300	R\$2,07	R\$ 621,00
32	EQUIPO MACRO GTS	LABOR IMPORT	UND	6000	R\$ 2,11	R\$ 12.660,00
33	EQUIPO MICRO GTS	LABOR	UND	500	R\$3,25	R\$1.625,00

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

		IMPORT				00
34	ESCOVA PARA PREVENTIVO	LABOR IMPORT	UND	1500	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
35	ESPARADRAPO 10X4,5	MISSNER	UND	580	R\$ 22,69	R\$13.160,20
36	ESPECULO VAGINAL P	KOLPLAST	UND	1500	R\$ 2,32	R\$3.480,00
37	ESPECULO VAGINAL M	KOLPLAST	UND	2000	R\$ 2,43	R\$4.860,00
38	ESPECULO VAGINAL G	KOLPLAST	UND	1000	R\$ 3,27	R\$3.270,00
39	FILME RAI0-X 24 X 30CM	CARESTREAM	UND	10	R\$ 511,80	R\$5.118,00
40	FILME RAI0-X 35 X 35CM	CARESTREAM	UND	10	R\$ 865,35	R\$8.653,50
41	FILME RAI0 X 35 X 43	CARESTREAM	UND	10	R\$ 1.060,86	R\$10.608,60
42	FITA CREPE HOSPITALAR	POLITAPE	UND	240	R\$6,62	R\$1.588,80
43	FITA P/ AUTOCLAVE	POLITAPE	UND	240	R\$ 7,07	R\$1.696,80
44	FITA MICROPORE 10X4,5	MISSNER	UND	200	R\$ 16,70	R\$ 3.340,00
45	FITA P/ GLICOSIMETRO CX C/ 50	MEDLEVENSOHN	CX	200	R\$55,64	11.128,00
46	FIXADOR P RAI0 - X	CARESTREAM	UND	10	R\$314,95	R\$ 3.149,50
47	GEL P/ ULTRASSOM 1KG	CARBOGEL	FR	40	R\$ 37,60	R\$ 1.504,00
48	GELCO Nº 14	HARSORIA	UND	1200	R\$ 1,67	R\$ 2.004,00
49	GELCO Nº 18	HARSORIA	UND	1200	R\$ 1,67	R\$ 2.004,00
50	GELCO Nº 20	HARSORIA	UND	2000	R\$1,67	R\$3.340,00
51	GELCO Nº 22	HARSORIA	UND	2000	R\$1,67	R\$ 3.340,00
52	GELCO Nº 24	HARSORIA	UND	2000	R\$1,67	R\$3.340,00
53	LAMINA BISTURI Nº 11 C/100	MEDLEVENSOHN	CX	20	R\$66,00	R\$1.320,00
54	LAMINA BISTURI Nº 15 C/100	MEDLEVENSOHN	CX	20	R\$ 66,00	R\$1.320,00
55	LAMINA BISTURI Nº 23 C/100	MEDLEVENSOHN	CX	20	R\$ 66,00	R\$1.320,00
56	LAMINA BISTURI Nº 24 C/100	MEDLEVENSOHN	CX	20	R\$ 66,00	R\$1.320,00
57	LUVA ESTERIL 7,0	DESCARPACK	UND	400	R\$ 3,96	R\$1.584,00
58	LUVA ESTERIL 7,5	DESCARPACK	UND	400	R\$ 3,96	R\$1.584,00

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

59	LUVA ESTERIL 8,0	DESCARPACK	UND	400	R\$ 3,96	R\$1584,00
60	LUVA PROCEDIMENTO "G" C/100	MEDIX	CX	200	R\$ 27,99	R\$5.598,00
61	LUVA PROCEDIMENTO "P" C/100	MEDIX	CX	300	R\$27,99	R\$8.397,00
62	LUVA PROCEDIMENTO "PP" C/100	MEDIX	CX	300	R\$ 27,99	R\$8.397,00
63	LUVA PROCEDIMENTO "M" C/100	MEDIX	CX	500	R\$ 27,99	R\$13.995,00
64	MASCARA DESC C/ELASTICO C/50	FORT FLEX	PCT	50	R\$ 13,48	R\$ 674,00
65	MASCARA N95	FORT FLEX	UND	2000	R\$ 1,74	R\$ 3.480,00
66	NYLON 1.0 C/24	LABOR IMPORT	CX	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
67	NYLON 2.0 C/24	LABOR IMPORT	CX	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
68	NYLON 3.0 C/24	LABOR IMPORT	CX	20	R\$71,00	R\$ 1.420,00
69	NYLON 4.0 C/24	LABOR IMPORT	CX	20	R\$ 71,00	R\$1.420,00
70	NYLON 5.0 C/24	LABOR IMPORT	CX	20	R\$ 71,00	R\$1.420,00
71	NYLON 6.0 C/24	LABOR IMPORT	CX	20	R\$ 71,00	R\$1.420,00
72	PAPEL LENÇOL 50CM X 50M	SF PAPEIS	UND	300	R\$ 11,79	R\$ 3.537,00
73	PAPEL LENÇOL 70CM X 50M	SF PAPEIS	UND	400	R\$ 17,57	R\$ 7.028,00
74	PAPEL TOALHA 21X23 C/1000	SF PAPEIS	UND	100	R\$ 20,30	R\$ 2.030,00
75	PERFURO E CORTANTES 7L	DESCARBOX	UND	100	R\$ 7,51	R\$ 751,00
76	PERFURO E CORTANTES 13L	DESCARBOX	UND	200	R\$ 10,02	R\$ 2.004,00
77	PERFURO E CORTANTES 20L	DESCARBOX	UND	100	R\$ 13,88	R\$ 1.388,00
78	PRESERVATIVO MASCULINO C/3	BLOWTEX	PCT	3000	R\$ 2,64	R\$ 7.920,00
79	PROPE DESCARTAVEL C/100	DEJAMARO	PCT	100	R\$ 30,19	R\$ 3.019,00
80	REVELADOR P/ RAO X	CARESTREAM	UND	20	R\$ 445,10	R\$ 8.902,00
81	SCALP 19	GAMMA CRUCIS	UND	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
82	SCALP 21	GAMMA CRUCIS	UND	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
83	SCALP 23	GAMMA CRUCIS	UND	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
84	SCALP 25	GAMMA CRUCIS	UND	3000	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

85	SCALP 27	GAMMA CRUCIS	UND	3000	R\$0,45	R\$ 1.350,00
86	SERINGA 1 ML	SR	UND	15000	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
87	SERINGA 3 ML	SR	UND	5000	R\$0,31	R\$1.550,00
88	SERINGA 5 ML	SR	UND	6000	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00
89	SERINGA 10 ML	SR	UND	6000	R\$ 0,82	R\$4.920,00
90	SERINGA 20 ML	TKL	UND	6000	R\$ 1,22	R\$7.320,00
91	TENSIOMETRO COMPLETO	LABOR IMPORT	UND	40	R\$ 184,31	R\$7.372,40
92	TERMOMETRO CLINICO	G-TECH	UND	60	R\$ 25,73	R\$1.543,80
93	TOUCA DESCARTAVEL C/100	FORT FLEX	PCT	100	R\$ 20,99	R\$2.099,00
						R\$ - 430.000,00

Valor total registrado: R\$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023**.

2.1- O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Autorização de Fornecimento** de corrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023**.

2.2- O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3- O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- 1- Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- 2- Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- 3- Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais, junto ao INSS;
- 4- Prova de regularidade junto ao FGTS;

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

5- Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3- DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4-DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1- Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2- Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustada ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

6 -DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7-DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviços será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

CAATIBA, 07 de março de 2023.

MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA

SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CPF:

CPF: